¹⁶ vestitum *CaMgPfTc; vestimentum Tb

¹⁷ panem *BePfTbVo; panes CaMgTc

¹⁸ *Ea here adds Idem. Monachus non doctoris – pretoletur adventum from beginning of c 176*

176¹

Idem in epistola ad Riparium² et Desiderium presbiteros unde supra³

Monachus non doctoris habet sed plangentis officium⁴, qui vel se vel⁵ mundum lugeat, et Domini pavidus pretoletur adventum, qui sciens imbecillitatem suam et vas fragile quod portat, timet⁶ offendere ne impingat⁷ et⁸ corruat atque⁹ frangatur. Unde et mulierum maximeque¹⁰ adolescentularum vitat¹¹ aspectum¹², et in

¹ *For Ea, which omits most of this canon, see end of c 175*

² Riparium *CaDbMgPfTb; Ripacium Tc

³ presbiteros (-erum Od) unde supra AdBeCaDbMgOaOdOeOfVmVo(*adding clxxiii*)IDcp; presbiteros PfPhTbTcIDmBrant; presbiterum Mq; unde supra Ob; presb. episcopus unde supra Vp

⁴ hab. sed pl. off. *CaMgPfTb; sed pl. hab. off. Tc

⁵ vel se vel *MgPfTbTc; se hec Ca

⁶ -et *BeOaPfTbTc; -eat CaMg

⁷ impingat *CaMgTbTc; impinguat Oa; impingatur Pf

⁸ et *CaMgPfTb; *om.* Tc

⁹ atque *CaPfTbTc; et Mg

¹⁰ maximeque *CaMgPfTb; et maxime Tc

¹¹ -at *BeOaPf; -et CaMgTbTc

¹² *corr. fr.* eff- Tb

tantum castigator sui est¹³, ut etiam que tuta sunt pertimescat¹⁴. Cur, inquis¹⁵, pergis¹⁶ ad¹⁷ heremum? videlicet ut te non audiam, non videam¹⁸, ut tuo furore non movear, ut tua bella non patiar. Ne me capiat oculus meretricis, nec forma pulcherrima ad illicitos ducat amplexus. Respondebis, Hoc non est pugnare, sed fugere. Sta in acie, adversariis armatus obsiste, ut postquam¹⁹ viceris coroneris. Fateor imbecillitatem meam. Nolo spe pugnare victoriae, ne perdam aliquando²⁰ victoriam.

ID 7.3] C 16 q 1 c 4 to prest. adventum only

¹³ est *BePfTb; sit CaMgTc

¹⁴ ut etiam - pert. *CaMgOaTbTc; om. Pf

¹⁵ -uis *BeCaMgPf; -uit TbTc

¹⁶ after corr. Pf

¹⁷ ad *PhTbTc; in BeCaMgPf

¹⁸ non aud. non vid. *MgPfTbTc; non vid. non aud. Ca

¹⁹ posquam Tb

²⁰ perdam aliquando *CaMgPfTb; quando Tc

177

Idem in epistola ad Rusticum monachum¹

Mihi oppidum carcer, et solitudo paradisi est. Quid desideramus urbium frequentiam, qui de² singularitate censemur? Moises, ut preesset populo Iudeorum, quadraginta annis eruditur³ in eremo. Pastor ovium hominum factus est pastor⁴. Apostoli de piscatione lacus Genezareth ad piscationem hominum transierunt. Tunc habebant patrem, rete, naviculam, secuti⁵ Dominum, protinus omnia reliquerunt, portantes quotidie crucem⁶ suam, et ne⁷ virgam quidem in manu habentes.

ID 7.4a]

¹ Unde supra lxxiii add. Vo

² hac add. Mg, om. *CaPfTbTc